[image: image1.png]

Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» сентября 2018 года

                 № 701
Об участии в региональных соревнованиях обучающихся

«Школа безопасности»
В соответствии с  приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 08.06.2018 № 1043 «О проведении  региональных соревнований обучающихся «Школа безопасности», календарным планом официальных физкультурных и спортивно-массовых мероприятий на 2018 г., утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.01.2018 № 18, в целях сознательного и ответственного отношения обучающихся к вопросам личной и общественной безопасности, получения ими практических навыков и умений поведения в экстремальных ситуациях, пропаганды и популяризации здорового образа жизни, патриотического воспитания, совершенствования морально-психологического состояния и физического развития подрастающего поколения,
п о с т а н о в л я ю:

1. Принять участие в региональных соревнованиях обучающихся «Школа безопасности» (далее – Соревнования) в период с 10 по 14 сентября 2018 года (Мурманская обл., Кандалакшский район, 8-й км а/д 47К-010 «Кандалакша-Умба», побережье Кандалакшского залива, устье ручья Песчаный).
2. Утвердить прилагаемую смету расходов на участие в Соревнованиях (далее – Смета).
3. Отделу бюджетного планирования, учета и отчетности администрации ЗАТО Видяево (С.Ц. Светикова) обеспечить финансирование из средств муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Видяево» для участия команд школьников ЗАТО Видяево в Соревнованиях в соответствии с утвержденной Сметой.
4.Муниципальному общеобразовательному учреждению Средняя общеобразовательная школа ЗАТО Видяево (В.О. Иванов): организовать работу по подготовке команды школьников к участию в Соревнованиях в соответствии с Положением, утвержденным приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 08.06.2018 № 1043.
5.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                        на начальника  отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики  администрации ЗАТО Видяево  Дубовую Л.Н.
	Глава ЗАТО Видяево
	В.А. Градов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

ЗАТО Видяево

от «04» сентября 2018 №701
Смета расходов
на участие команд школьников ЗАТО Видяево в региональных соревнованиях обучающихся «Школа безопасности»
Дата проведения: с 10 по 14 сентября 2018 года
(Средства МП «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево», Задача 2)
	№
	Наименование
	Количество
	Цена (руб.)
	Сумма (руб.)

	1.
	Питание учащихся
	10 чел.
	250 × 5 дней
	12 500

	2.
	Шпагат для оборудования  лагеря
	2 упаковки
	250
	500

	3.
	Канцелярские товары (скотч, краски, кисточки, цв. бумага,  ватман, маркеры, фломастеры)
	1 комплект
	500
	500

	4.
	Туристическое снаряжение (тенты, восьмерки, жумары, веревка диам. 6, 8, 10)

	8000
	8000

	5.
	Батарейки для фонарей
	25 шт.
	20
	500

	6.
	Хозтовары (моющие средства, салфетки, туалетная бумага)
	1 комплект
	350
	350

	7.
	Ремонтный набор (нитки, проволока, шило, иголки, клей резиновый, булавки, изолента,  наждачная бумага, киперная лента, ножницы)
	1 комплект
	500
	500

	8.
	Медикаменты
	1 комплект
	1500
	1500

	9.
	Полис страхования от несчастного случая
	10 шт.
	 150
	1500

	ИТОГО:
	25 850